

OTİZM

Sevgili Anne-Babalar..

Çocuklarımızın gelişim ve eğitim sürecinde aile, okul ve toplum üçgeni temel bir role sahiptir. Okul ve ailenin iş birliği ise bireyin çok yönlü ve sağlıklı gelişimi için gerekli bir faktördür. Bu işbirliği sayesinde uygulayıcı/öğretmen ile aile, çocuğun gelişimini birlikte takip eder, destekler ve öğrenilenler pekiştirilir.

Çünkü çocuklarımız geleceğimize. Bizler geleceğimizi daha güzel yapmak için çalışırız. Onlardaki farklılıkları kimi zaman görmeyiz. Görmek istemeyiz ama bazen çocuklarımızda var olan bu farklılıklar ileriki zamanlarda yaşamlarını etkiler. Peki, çocuğumuzdaki farklılığı nasıl fark edebiliriz?

Eğer Çocuğumuz;

Başkalarıyla göz teması kurmuyorsa,

Sarılma, dokunma gibi fiziksel temastan hoşlanmıyorsa,

İsmi söylediğinizde bakmıyorsa,

Müzik dinlediği halde seslendiğinizde size tepki vermiyorsa.



Oyuncaklarla uygun oynamayı bilmiyorsa (kamyonu sürmek yerine tekerleğini döndürüyorsa),

Diğer bireylerle birlikte oyun oynamıyorsa

Zamansız ve anlamsız gülmeleri veya ağlamaları varsa,

Bazı sözleri tekrar tekrar söylüyorsa, Konuşmada yaşitlarının gerisinde kalmışsa,

Beden dilini, jest ve mimikleri, imaları anlayamıyorsa,

Yaşına uygun olmayan sallanma, el çırpma, çırpınma gibi hareketleri varsa,

Hep kendi bildiği gibi davranıyorsa,

Kendisinden beklenmeyecek becerileri varsa (duyduğu bütün telefon numaralarını ezberleyebilirken okuma-yazmayı öğrenememesi gibi),

Ağrıya, acıya, ısıya, soğuğa karşı tepki göstermiyorsa,

Gözleri bir şeye takılıp kalıyorsa, (uzun süre ışığa vb bakıyorsa)

Bazı eşyaları döndürmek, sıraya dizmek gibi farklı hareketler yapıyorsa,

Bu belirtilerden birkaç madde çocuğumuzda var ise halk arasında “Otizm” diye bilinen yaygın gelişimsel bozukluklar açısından değerlendirme yapmak gerekebilir.

Yaygın gelişimsel Bozukluklar: Bireyin erken çocukluk döneminde başlayan sosyal/iletişim becerileri, dil gelişimi ve davranış alanlarında uygun gelişme göstermemesidir.

Buradaki amacımız çocuğumuzda var olan problemi erken zamanda tespit etmek ve bir problem varsa erken zamanda müdahale ederek ileride oluşması muhtemel problemlerin önüne geçmektir.

Panik yok! Bir problem varsa çözümü de vardır. Bizler sizlere bu çözüm yollarının haritalarını size sunuyoruz. Amacımız sizleri kaygılandırmak değil.

Otizm eksiklik değil farklılıktır

Otizimde erken tanı çok önemlidir

Nedenleri;

Çocuklarımız yukarıdaki belirtilerden bir ya da birkaçını gösteriyorsa bunun kanıtlanmış bir nedeni bulunmamaktadır. Her çeşit toplumda, ırkta ve ailede bu tür durumlarla karşılaşmaktadır. Öyleyse, Yaygın gelişimsel Bozuklukların çocuk yetiştirme özellikleriyle ya da ailenin ekonomik koşullarıyla ilişkisi yoktur.



Neler Yapabilirsiniz?

Eğer çocuğunuzda Yaygın gelişimsel bozukluk olduğundan şüpheleniyorsanız en kısa zamanda bu kuşkunuzla ilgili olarak uzman görüşü almalısınız. Bu amaçla doğrudan çocuk ve ergen psikiyatrisi uzmanına ya da çocuk nörologuna başvurabilirsiniz.

Çocuğunuzda fark ettiğiniz sorunları ve neden Yaygın gelişimsel bozukluktan kuşkulandığınızı anlatabilirsiniz. Bu kişiler çocuğunuzun rutin gelişim takibini yaparken sizin otizmle ilgili kuşkularınıza da ışık tutabilirler.

Eğer doktor çocuğunuzda bir farklılık tespit etmişse; çocuğunuzla ilgili gerekli tedavi sürecini başlatacaktır. Bu çocuğunuzun gelişimi için tek başına yeterli olmayacaktır bunun yanında destek eğitim de alması gerekmektedir. Bunun için bağlı olduğunuz bölgedeki Rehberlik ve Araştırma Merkezinden (RAM) yardım alabilirsiniz. Öğrenci okula devam ediyorsa okul rehberlik servisi ile işbirliği içerisinde çalışmalarını yürütebilirsiniz. Bu konu ile ilgili merak ettiğiniz her şeyi okul rehberlik servisinden öğrenebilirsiniz.



YUNUS EMRE İLKOKULU REHBERLİK SERVİSİ



Adres: Havaalanı Mh. Güden Sk. No: 1
Esenler/İSTANBUL

Tel: 0212 430 06 11

Web Adresi:

<http://esenleryunusemreio.meb.k12.tr>

KONU: OTİZM

